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aż LUTY Jestem Polakiem... 

Go. przepiękne i głębokie ujęcie treści pojęcia 
Polaka wyjęte jest z „Silyśli vbcz Polaka" 
Golaka wyjęte jest z „Ailyśli nowoczesnego Lolaka 
Romana Dmowskiego. 

Wspomniane dzieło pisane jest w po- 

czątkach bieżącego stulecia, kicdy jeszcze naród 

polski żył w'pomroce niewoli, to też ustęp niniej- 

szy zawiera echa tego okresu naszych dziejów, 

Jestem Polakiem — to słowo w głębszem rozumieniu 

wiele znaczy. 
SJestem nim nie dlatego tylko, że mówię po polsku, że inni 

mówiący tym samym językiem są mi duchowo bliżsi i bardziej 

dla mnie zrozumiali, że pewne moje osobiste sprawy łączą mię 

bliżej z nimi, niż z obcymi, ale także dlatego, że obok sfery 

życia osobistego, indywidualnego znam zbiorowe życie narodu, 

którego jestem cząstką, że obok swoich spraw i interesów osobistych 

znam sprawy narodowe, interesy Polski jako całości, interesy 

najwyższe, dla których należy poświęcić to, czego dla osobistych 

spraw poświęcać nie wolno. 

Pieśń o braterstwie Jestem Polakiem — to znaczy, że należę do narodu 

polskiego nd całym jego obszarze i przez cały czas jego istnienia, 

Stańny bracia wraz zarówno dziś, jak w wickach ubiegłych i w przyszłości; to znaczy, 

k ga 4 + że czuję swą ścisłą łączność z całą Polską: z dzisiejszą, która 

ilu jest tu nas | bądź cierpi prześladowanie, bądź cieszy się strzępami swobód 

wraz okry jmy skroń narodowych, bądź pracuje i walczy, bądź gnuśnieje w bezczynności, 

dajmy sobie dłoń bądź w ciemnocie swej niema nawet poczucia narodowego istnienia; 

zróbmy przyjacielskie koło z przeszłą — z lą, która przed tysiącleciem dżźwignęła się dopiero, 

i zanuóćmy pieśń wesołą skupiając koło siebie pierwotne, pozbawione indywidualności 

o braterstwie Śpiew PA A szczep, F z tq, mó: w połowie 44.4) drogi 

s » dziejowej rozpościerała. się szeroko, groziła sąsiadom swą potęgą 

który gasi gniew i kroczyła szybko po drodze cywilizowanego postępu, 2 b 

"Bratnie słowo sobie daje: która później słaczała się.ku upadkowi, grzęzła w cywilizowanym 

A 6 będziem wzajch zastoju, gołując sobie rozkład sił narodowych t zagładę państwa, 

że pomagać DĘCZ aj i z lą, która później walczyła bezskutecznie o wolność i nieza- 

druh druhowi druhnie druh | wisły byt państwowy; z przyszłą wreszcie, bez zgłędu na to, 

hasło znaj CZUJ DUCH ! || czy zmarnuje ona pracę poprzednich pokoleń, czy wywalczy sobie 

własne państwo, czy zdobędzie stanowisko w pierwszym szeregu 

Nikt nie wstrzyma nas narodów. szystko co polskie jest moje: niczego się wyrzec 

jaki padnie czas nie mogę. Wolno mi być, dumnym z tego, co w Dolsce jest 

Nie daleki świat saa ale musżę przyjąć i upokorzenie, które spada na naród 

4 za to, co jest w nim marne. 

Gdy w potrzebie brat Jestem Polakiem — więc całą, rozleglą stroną swego 

Węedy wszyscy za jednego ducha żyję życiem Solski, jej uczuciami i myślami, jej potrze- 

By ocalić go od złego bami, dążeniami i aspiracjami. Jm więcej nim jestem, tem 

Tak jek za nas on mniej z jej życia jest mi obcem i tem silniej chcę, żeby ło, co w mem 

Poszedłby na zgon przekonaniu uważam za najwyższy wyraz życia, stało się wła- 

; snością całego narodu. 
Jestem Polakiem — więc mam obowiązki polskie: 

Staryn zwyczajem Dnia Myśli są one tem większe i tem silniej się do nich poczuwam, im 

Bratniej niech na nowy 1988 rok wyższy przedstawiam typ człowieka. 

bedzie hasłem myśl R. Dmowskiego 
"JESTEM POLAKIEM".A "Pieśń o Reman Dmowski 'Myśli nowoczesnego 

Praterstwie"niech towarzyszy na Polaka', 1903. 

drogach harcersk'ej służby. 
Redakcja 
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PA Pm FP P== = p] 
z) Hej strzelcy wraz nad nami orzeł białv 

Komenedarita naprzeciw nas śmiertelny stoi mró 
wnet z naszych strzelb piorunne zagrzmią strzały 

l a lotem kul kieruje zbawca Bóg 

Więc getaj broń i kule bij głęboko 
O ojców grób bagnetu poostrz stal 
Na odgłos trąb swój sztucer bierz na oko 
Hej baczność cel i w łeb lub serce pal 

Hej trąb hej trąb strzelecka trąbko w dal 
A kuj a rąb 1 w łeb lub serce pal 

Zrósł liściem bór więc górą brecie strzelcy 
masz w ręku broń a w piersi święty żar 
Hej Moskwa tu więc nuże tu wisielcy 
Od naszych kul nie chroni kniaź ni car 

Raz przecież już zabrzmiały trąbek dzwięki 
1śni polska broń jak złotych kłosów fal 
Dziś spłaćmy łzy sióstr matek i wdów jęki 
Hej baczność cel i w łeb lub serce pal 

Bej trąb hej trąb strzeleck» trąbko w dal 
A kuj a rąb i w łeb lub serce pal 
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Le Spiewnika 

  

Musimy siać choć grunta nasze marne 
Choć nam do orki pługów brak i bron 
Musimy siać choć wiatr porywa ziarna 
Choć w Ślad za siewcą kroczą stada wron 

busimy siać nie wiedząc w którą strone 
Poniesie wiatr i w ziemię rzuci siew 
Nie wiedząc kto i gdzie pozbiera plon; 
W dożynki czyj radosny Huknie śpiew 

Nie wolno nam ni sił ni dnia marnować 
Musimy siać musimy tworzyć cud 
Niewolno nam po spichrzach ziarna chować 

Na świecie głód na świecie wieczny głód   
  A nas tak mało tych co mogą pono 

Ze swych zapasów szczyptę braciom dać 
I choć nie przy nas wzejdzie ruń zielonn 
My czyńmy swoje my musimy siać 

4663 w nocy z 22 na 23 stycznia —- tozpoczeło się kole jne po rozbiorach 
powstanie narodowe „przeszło do historii jako najbardziej krwawe i 
pociagneło za sobą najwięcej ofiar .Trzeba jednak pamiętać ,że to 

1   
  

  

Czvwajele 2 

Strzegli obrońcy murów swego miasta 
Co dzień dla kraju przelewali krew 
Stawali jak na bal własny ch dni ze swą słabością 
Wróg był okrutny obiecał miastu rzeź SJ 

Zbudz się człowieku wstań do stu kartaczy 
Cóż że to trzecia twego czuwania noc 
Jeżeli niechcesz na zabite swoje dzieci patrzeć 
Gotowy ng odparcie wroga bądz . 

Czuwajcie w nocy czuwajcie w dzień 
Nie dajcie wrogom bra': miasta przejść 
Czuwajcie we dnie czuwajcie w noc 
W naszym czuwaniu tkwi wielka moc 

Teraz patrząc na giasta stare mur" | 
Szukasz na nkakx murach śladów tamtych dni 
Nyślisz że byłbyś dzielny jak żołnierz k'ćry 
Bronił wolności walcząc nie szczędząc sił 

Każdy ma swój warowny mur i miasto ŻĘ 
Każdy z nas też w coś wierzy czazoś chce 
Chroń mnie więc Fanie *"ym którejś nocy nie zasnął 
Gdy wróg pod murem gdy przyczai się 

„ JDotulia ZOŃIA, pyie bwa * PREŁ - 
Peso! Lama zęCZy Szerepe D <asbsalia Campa 55 
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powstanie -nazwane styczniowym —ocaliło godność Narodu Polskiego. 

  

kalendarium 
  

Rozpoczynamy dziś tekstem pieśni 
Powntania Styczniowego i jego datą 
To ważna rocznica „wśród nauki, 
wycieczek zimowych i pracy nie 
możemy o niej zapomnieć , 
  

Urodzili się : 
I.0IaI896 w Marzeninie 

Teodor Gadziński działgcz 
polskich organizacji społ. 
i kulturalnych. 

I2.01.I889 w Markowicach 
Arkadiusz Bożek przywódca 
ruchu polskiego na Slasku 
Opolskim w okresie miedzy— 
wojennyn „po wojnie wice- 
wojewoda śląsko-dąbrowski. 

I6.01.IBII w Ławkowicach 
Jan Dzierżon ksiądz. od- 
kryvca dzieworództ:a psz- 
czół.'/ XIX w nejsławniejszy 
pszczelarz w nuropie , 

4.02.1904 w Zakrzewie 
Jan Łangowski redaktor 
polskiej prasy w Niemczech 

18.02.1886 w Runowie 
Kazimierz Malczewski dzia 
łacz społeczno-narodowy na 
Sląsku Opolskim przed 1 no 
wojnie   

18.02.1I8V7 w Gościęcinie 
Józef Szafranek ksiądz działacz 
narodowy welczył o jezyk polski 
i lepsze warunki życia dla gór- 
ników i hutników. - 

28,02.I8I9 w Niederstotzingen 
Juliusz Roger lekarz badacz 
piśmiennictwa śląskiego m.in 
autor zbkoru "Pieśni Ludu Pola 
skiego w Górnym Sląsku, 

28.02.1825 w Prądach 
Juliusz Ligoń poeta współpraco— 
wnik wielu czasopism śląskich 

I.03.1856 w Otmęcie 
Karol Koziołek proboszcz parafii 

w Grabinie Prezes Dzielnicy I 
Zwiazku Polaków w Niemczech w 
"'atach 1930-1978 . 

9.03.1919 w Tychach 
Franciszek Hawranek historyk 
popularyzator wiedzy dzirłach 
ruchu regionalnego na Opolszczy- 
źnie. 

16,03.1908 w Łabędach 
Wiktor Gorzołka prezes Związku 
Polskiej Młodzieży Katolickiej 
działacz ZPwN .           
  

  

     



  

  

kominek bratnich szczepów 221nte501983 ź iż | na kominek bratnich szczepó i” A 

sonser"ncjn Szczepowy K O6 10% 1 

FOTO "podpatrzeni” ŻM de kę Pa KALENDARNM. 
warowni Sląsk 

  A Poniżej drukujany sornwo :dnnia 

już wiesz z wyornwy 1oo DIl "Puszcza" W przeglądzie zdjęć obozowych ddokonnnym rzez 
krótce będą następne ocnlntych członków redakcji,» będących efektem A (. 5 się dzieje 

nieoficjalnego konkursu FOTOĆ " podprtrzeni " - ł d , 2 2 = 

wyróżnienie otrzymnły zdjęcin zrobione un obozie z: w królestwie kwatermistrza Szczepu Podany cel - 

IV Szczepu / 13 i $1% DI / przez naszego człowiekn A WE ) jeśli joszozł niewiesz przgjdz do»! założyć bz w miejscowości Muszyn 

dh Mirka A SIA SP 3 w każdą Środę o I7.00 /weź i czekać na dalsze rozkazy.Począte 
? i y akcji51stycz88. 

strój roboczy !/ TFysłana grupa zwiadowców ppor.Kuba 
— chor.Sławek,sier.Artur i plut.Daniel 

ł 3 styczeń przygotowali teren do przybycia od- 
mieli poobiednie śpiawanki | 5 dnia 6 w Krakowie "biegał" na działu,Muszyna to uiejsconość mała;, 

stopień dh Sławek G robił przewo- letniskowa z tąd przybycie uzbrojo- 

mieli też ciekawe i dnik po starówce -można go wykorzy- nej choć zamaskowanej 5rupy nie 

duża wsnółznwodnie two k Fdjcoe WZ) staćha wycieczce klasowej lub D wzbudziło podejrzeń, 
l zastępu / tak w ogóle :Sławek sto- Zmiad wykazał:brak przemysłu, jedno— 

pień zdobył gratulacje! / | stek/uojsk/i obecność lini Kkolejonej 
a na niej TUNZL!!!! 
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dużo cznsu wolnego 
dla siebie i zastępu   
  

a trkże znaeznie więcej 

| zdobnictwa 1 ciekawego | 
h 
  

—dnia I3 pierwrze spotkanie 
gruny"operacyjnej"| XV -lecia 
Szczepu .- 

dnia I5 spotkanie kursu zastępowych 
mają już piosenkę /patrz str.I/ '': 

-dnia I7 wycieczka Szczepu 

TAK W WIDBPOCERKPIE 

SME RFOW 

uczestnicy nie mogli (nie "mieli) 
złapać 4 w hełmach z napisem 

SMURFPS = A FMY 
Potem na wzzórzu odbyło się już _ 

w innym nastroju spotkanie z ©zło- 
wiekie m z Nazaretu A AA 

j i i - Szczepu zmien 
na samej górze : nieznany ne drcevie R loJsOR ROSE ts peł agi 

rozbraja bombę : TZRRURYSCI!!! tarzu w SP 3 naprzeciw sztanda 

szkoły . 

zajewne jedonk pie mieli 
A „ ATUCYVIFDY 

go żntownć 
      

    (l jecie_ Murek Zator) 
    

      
      Z

d
j
ę
c
i
a
 

do
 

d
r
u
k
u
 

p
r
z
y
g
o
t
o
w
a
ł
 

a
u
t
o
r
 

We wtorek no odebraniu kolejnych 

rozknzów zlikwidownno radiostację 

w obrwie rozszyfrovnnin rzez nolo- 

ryj Der tory Wkrótce ruszyliśmy w okolice 

Jnworzyny odabrnć zrzut broni i nmn- 
nicji Po13 kirometrnch mnrszu byliśmy 

» aiz ż -dnin 26 postnnowiono na odprawia Jj Już wyposrżeni gdvż brnki uzunełniono 
i przyboczny IŻ DH nseudo/ust3$472 zgi rodów organizację biwnku zakunnami od miajscorego handlarzn 

      

trochę niżej: Drużynowy I4 DH pseudo ŁYSY 

gą Szczepu a nie zimowiska jnko szkolenia Przestąniliśmy do nkcii mimo ochrony 

zastępowych-=orzyczyna : kłonoty SOK 1 innvch służb PKP nrjsłnoszYm 

z loknlizncją ogniren oknznł się mostek PO znło- 
„| -dniin 1lutepo rozvoczeły się foriq, żnaniu tŁadunków znwiodły znanalniki - 

1 odboliliśmv ninę zn omocę lontu, 

L— UWAGA nr feriowiskn ruszył» nkcja znkończvł» się sukcesem po 

k r . Ą £ zastęp z 96DiI,95D:!, wycofnnin aię bez strat 

W ostatnim numerze pojawił się ważny 99D11, $100DH, 101Dil Przeczok»li śmy Jeszcze »arę dni 0o 
błąd - KONKURS FOTO — prace przyjmowane na wędrówkach można było czym roznoczoliśmy od: rót znkończony 

i SDA a GM k Ą ia znaleźć : 97DII, 93HDŹ, szczęśliwie w Opolu 7lntezo3łr w pod” 
są oczywiście do kwietnia I988 roku a od 11 do 1% lutego w Ochodzach <loczornvch Odzinł oczekuje nnstępnych 

87 jak pomyłkowo podaliśmy . szkolili się zastępowi n 11/15 zndnń 
radziła Ekina przygotowująca 

Śvięto Szczepu ! 

E | 5 

po lewej :Zastępca "omendanta IV 

pseudo: $wie rgo! 
  

  
  

  

nie do 87 nodnisał Ą 
mir Ireneusz                   
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I NEPERE 
  

Ballada O Piastowskim Grodzie 

Cóż dziś pozostało z tamtych odległych dni 

Jak dziś tego mało wszystko zamieszał czas 

Co dzień ludzie mijsją wieżę starą jak świat 

stoi tak samotnie szepcząc cicho nam 

Jak tutaj kiedyś było " 

Jaki był tu świat 

Chodzcie razem poszukamy 

śladów z tamtych lat 

Czy wy chociaż wiecie 
kto najdłużej mieszka tu ? 
Ona wszystko wie 
Zna każdy mały ruch. 
Może wam opowie 
Że znała Piastowski Gród 
Płgneła obok niego 
Broniła dostępu do wrót INFORMUJEMY 

Cóż ja dziś powiedzieć mogę Redakcja Warowni Śląsk SsŁówiie 
Niewiele zostało nas kolejny konkurs z okazji XVlat 
Kościół ,mury,stara wieża nrszego Szczepu Jest to konkurs 
Ja i piastowski pitak na najciekawszą Kro: iikę$ 

PamiFtam dobre te czasy zastębu, drużyny,krężu,ekipy, 
Gdy do mnie przychodził nie raz wycieczki „obozu „rajdu, ip 

Piękny Orzeł Biały oceniany będzie forma i treść 
Gdy do mnie zlatywał nie raz WŻ 
Przepiękny Orzeł Biały ” "AR = 
PoGaddć sobie ot tak ; NAGRODY CZEKAJĄ !1! ME 
Często mi opowiadał 
Historiepipiękne jak czar 
Potem koronę zakładał 
żegnał i leciał gdziś w dal. 

Z ostawcie wszyscy wieść o sobi$ 
Jakiś mały Ślad 
Tak jak wasżł praojcowie 
Gród zostawili nam, 

ko, ka ris whorbrze Ccze L/?eET add poez sk znal 4 

bo eszczafsłiego pa ZÓr>rkĘ AT z H 

  
  

  

      

    
  

  

  

  

  
  

  

Ay s Piosenek : Tele slow e J77 , | AAA J rs rcze VEcleeet717€ HI, 

praca „Cz* JC,h zfadres de „1 Memodamla 57m 3 
ŻÓ pm Pa kły pitysyfae Pycha: con... M, 638 clasl "-fhermo  kaktad Korn, MI tna "60+. 

     


